
Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko, zaber.

FORBES FOCUS
18 I GUMOVÝ JACKPOT

PAVEL KALOUS
Vše o největším obchodu loňského roku 

a příběh Oldřicha Šlemra a Tomáše Němce. 
Víme, co chystají tito  dva miliardáři se svými 

penězi dál.

241 POWER ROOM
IRENA CÁPOVÁ

Jak to vypadá v kanceláři Radima Passera, 
developera a nejpobožnějšího miliardáře 

v Česku.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

Č e r v e n e c  2016 f o r b e s i з



OBSAH } ČERVENEC 2016

26 I SEDM TVÁŘÍ ATENTÁTU
IRENA CÁPOVÁ

Smrt říšského protektora láká filmaře už 
déle než 50 let.

28 IU  KOCHA VE SKLEPĚ
FORBES US

Bili Koch měl největší sbírku vín v Americe. 
Pak se ale rozhodl polovinu lahví vydražit.

30 I NOVÁ ANATOMIE DĚDKA
JAROSLAV MAŠEK

Dalibor Dědek prodal 40 procent svého 
impéria Jablotron.

32 I MICHELIN NA PALUBĚ
FORBES US

Již pět aerolinek nabízí menu od 
oceněných šélkuchařů.

3 6 I ZNAČKOVÉ PEXESO
JAROSLAV MAŠEK

Zahrajte si s námi: Víte, komu patří 
legendární české značky?

ROZHOVOR
38 I ZABER!

PETR ŠIMŮNEK, MICHAEL MAREŠ 
Jiří Kejval nemá rád dovolenou. Je 

pořád v záběru. Co žene šéf olympioniků 
a zakladatele firmy ТЕСНО dopředu?

NOVÁ RUBRIKA
56 I FUCKUP JANA BÁRTY

Jak jsem otevřel (a zavřel) největší 
prodejnu s minerály v  Evropě, aniž bych 

o kamenech cokoli věděl.

PODNIKATEL
58 I RODINNÁ LEVITACE

JAROSLAV MAŠEK
Za největší trutnovskou story stojí rodina 

Rudolfa Kaspera.

64 I FÉROVÁ HRA
IRENA CÁPOVÁ

Antonín Kokeš vybudoval skupinu Albi, 
kterou znáte díky narozeninovým přáním 

a stolním hrám.

INVESTICE
70 I STARÁ LÁSKA NEREZAVÍ

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Dá se vydělat na českých veteránech?

72 IV HLAVĚ BIOINVESTORA
MATTHEW HERPER

Jak uvažuje Robert Nelsen a další midasové.



OBSAH : ČERVENEC 2016

74 I NENOSIT!
KRISTÝNA GREPLOVÁ, DOMINIKA BÁRTOVÁ

Kupte si tenisky a udělejte si z nich 
investiční portfolio (nebo aspoň jeho část). 

Fakt.

CEO TALK
78 I DÝCHÁ SE M I LÍP

MICHAEL MAREŠ
Šéf českého Т-Mobilu Milan Vašina o tom, 
jak se operátorovi podařilo vrátit do zisku 

a proč nejsou u nás data drahá.

TECHNOLOGIE
82 I DO ZÁSUVKY. NEBO PRO 

VODÍK?
JOANN MULLER

Toyota se chce dostat do čela boje za 
ekologická auta. Její model M irai nejezdí 

na elektřinu, ale na vodík.

721 JAK UKOJIT TOUHU
SUSAN ADAMS

Jan Verleur měl v Praze rozjetý byznys 
v porno průmyslu, ale teďmá úplně jiné 

starosti: jeho e-cigarety čelí spiknutí.

72 I JAKO RYBA VE VODĚ
PAVEL KALOUŠ

10 nejlepších gadgetů, které jsou ve vodě 
jako doma.

PIVO
94 I NEJVĚTŠÍ ČESKÉ PIVOVARY

ZUZANA KRAJiČKOVÁ, PAVEL KALOUŠ
Tradiční žebříček 25 největších českých 

pivovarů: Plzeňský Prazdroj, Staropramen, 
Heineken ČR...

96 I CHALUPÁŘI
PAVEL KALOUŠ

Matuškovi vybudovali jeden z nejlepších 
minipivovarů v  Česku. Dodává pivo i do 

michelinských restaurací.

100 I MALÉ VELKÉ PIVO
PAVEL KALOUŠ

Ukážeme vám šest nejzajímavějších piv 
z českých minipivovarů.

FORBES LIFE
102 I BUBBLE LADIES

IRENA CÁPOVÁ
Justine Proy a Jessica Julmy jsou tvářemi 

těch nejlepších šampaňských na světě.

108 I MÁME TO V KRVI. MY SE 
NEZASTAVÍME 

PETR ŠIMŮNEK
Audemars Piguet měří čas už 141 let.



OBSAH : Červenec 2016

m  I RIVALOVĚ 2.0
BARBARA DURAS

Lauda vs. Huni. Synové. Příběh o tom. jak lze 
navázal na slavnou automobilovou tradici.

118 ISAKRBLÉ!
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Letošní Le Mans bylo o infarkt. A my jsme 
byli u toho.

122 I DLOUHÝ. ŠIROKÝ 
A BYSTROZRAKÝ 

PAVEL KALOUŠ
Testovali jsme ncjdelší kombi, jaké kdy Volvo 
vyrobilo. Nemusíme všichni jezdit v SUV. ne? 

íTohle je Volvo V90.

126 I ČESKÉ MALÉ SLADKÉ COSI
KATEŘINA HÝLOVA

Mohli bychom modifikovat úsloví, že hlad 
je ncjlepši kuchař - hlad je nejlcpši cukrář. 
Jan Hlad z pražských Vinohrad to přísloví 

naplňuje vrchovatě.


